**C**apitulum decimūquartū continens solationes sup genitaliū  
 carentia et generandi impotentia sive super personarū vt riuisqz sex  
 us sterilitate vñdecunqz causata.

**Q**uartodecimo post premissa ad dominā consolatricem suis  
predicātā accesserunt due psonae seruum diuersorū sapientia  
teria pmissi capituli qrelas pponentes. at illa eis de morib⁹  
tres de suis puellis solationis gratia deputauit.

I. CONSIDERATIO.

**P**rīma puella ad psonam serus masculini sic ait. **O** frater ut te  
possim solari velle a te informari. **C**ur adeo genitaliū carens  
te tristat. **D**ices forte quia his carentes membris condemnat  
lex mosaica. **H**ec quippe dicit. **N**on intrabit eunuchus atritis vel  
amputatis testiculis et absiso veretro ecclesiā domini. **S**ed hoc in  
casu bona cura tibi sit. hoc em̄ ceremonialē est abolitū et si placet  
ex scriptura phylonis doctissimissimi. **T**udi in contrariū verbū cōsolatoriū. **S**pado inquit qui nō optus est p manus suas iniquitatē. da  
bitur em̄ illi fidei donū electū. et sors in templo. acceptissim⁹. bo  
norū enim laborū glorioſas est fructus. **I**n hac verboꝝ serie si ad  
pcedentia respicias necesse erit ut hoc nomen felix subintellectum  
in principio adicias sicq; struendo dicas. felix spado qui non est  
opatus p manus suas iniquitatē. **E**t nōne bene dicitur felix cū p eo  
causa sequatur. **D**abitur em̄ illi fidei donum electam id est fides nō  
informis sed formata que alias in hōie ad iniquitatem genitalib⁹  
stimulato sine bonis opibus esset mortua. vñ dabitur illi fidei do  
num electū id est excellens. s. fides p dilectōe opans. et sors in  
templo acceptissima. id est in ecclēsia magna celesti inter sanctos  
sors acceptissima. s. fructus. nō mō tricesim⁹ ut in matrimonio cō  
stitutis abstinentibus ante suis. nec sexa zelimus ut viduis castis.  
abstinentibus tam a suis q̄ nō suis. s; multo acceptior. s. fruct⁹ cen  
tesimus ut virginibus rōne ppetue incorruptōis qui sperand⁹ est  
eunuchis p̄cipue qui semetipſos castrauerūt ppter regnū celorum  
nec mīz. q̄e hoc facere graue est et labore intensiue maximus equi  
pollens extensiue multis laborebus. et ideo p eo causa immediate  
subiungitur. **B**onorū em̄ laborum glorioſus est fructus. s. fruct⁹  
centesimus antedictus vel fruct⁹ beatifice fruitōis in gloria his  
qui bona egerunt re promissas. **E**t sic patet q̄ genitalibus priuato  
cedit hoc ad maximam gloriam in quo timerent faciū magnam pa  
ti ignominiam.

II. CONSIDERATIO.

**S**eunda puella ad eundem tristē sic ait. **C**ur te tristat genera  
di impotentia. **S**i est in causa difusio vel opprobriū apud con  
uentuz mulierū vñ aliorū fatuorū. aut timor forte p uxoris tua agat  
ad diuortiū recursuz habe sap̄ ad meā sanguineā et innenius oso  
lationē patam. **S**i vero in causa est liberoꝝ carentia. solari te po  
terit alia mea sanguinea. **S**pāliter aut si i cā est q̄ quis in libens  
nōm tuū ne totalr peat deseruare. bō reprobat illa sīr ex scriptura.

**A**udi psaiam prophetam. Non dicat inquit eunuchus. Ecce ego lignum aridum supple non aptum ad seminandum sequitur quia hec dicit dominus eunuchiis qui elegerint quod ego volui et tenuerint fedem meum. Dabo eis in domo mea locum et nomine melius a filiis et filiabus. nomen sempiternum dabo eis quod non pibit. **A**udi quoque ad horum intellectum ordinarii appatum alludentem his verbis saluatoris. Sunt eunuchi qui de matris utero sic nati sunt. et sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus. et eunuchi sunt qui semetipos castrauerunt. propter regnum celorum. Hanc distinctionem repetes dictus appatus subiungit de deo loquens omnes consolatur. quia in lege dicebatur maledictus qui non reliquerit semem super terram. Sed quid. Certe contra hanc maledictionem deus omnes eunuchos adiecta conditione per eligant quod ipse vult. scilicet castitatem et teneant fedem suam. scilicet caritatem. consolatur dices per prophetam. Dabo eis locum. scilicet noiatum mansionis perpetue in domo mea in qua sunt mansiones multe et nomine melius a filiis et filiabus secundum excellentius quam si filios et filias generassent. quia nomine sempiternum quod non pibit. supple quemadmodum per nomine quod filiorum per creatio potest dare. Sed nec causeris quod hec premissa dei futura respiciunt. Nam et in presenti in rebus naturalibus nihil est vita delectabilius et optabilius. sed secundum illum galienum medicum noiatissimum eunuchi ceteris hominibus vivunt diuicius.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella ad personam sterili sexus feminini sic ait. Porro mea karissima cur te contristat sterilitas tua. Si antiqua maledictio est in causa non oportet. dudum enim hanc abstulit virgo illa simul et mater ex qua ille ortus est qui soluens maledictionem dedit benedictionem. Si in causa est quod es corpore nimis arcta quid hoc ad te si virgo es et vis talis permanere. glorieris magis de illius similitudine que clausa semper fuit et erit in eternum de qua dictum est in figura Porta hec clausa erit et non apietur. et vir non transibit per eas. quia dominus deus Israel ingressus est per eam. Si vero es maritata nihilominus mea te quedam in hoc articulo consolabitur consobrina. Si liberos habere desideras per consolatione neptem meam supra requiras. Cuius quidem consolatio evidenter tibi demonstrabit quod licet sis sine fructu ventris. non tamen sine nobilissimo et multiplici fructu mentis. presertim si te conservaveris sine inquinamento corporis. de quod licet sic dicit philosophus doctissimus. Felix est sterilis et incoquinata que nesciuit thoracem in delicto. habebit fructum in respectione animarum sanctorum. scilicet vel illum centesimum si virgo est vel saltem fructum bonorum opus multiplicium. quem licet hic opata fuerit. tamen post hanc ritam in respectione animarum sanctorum fructus gloriosus suorum opus manifestetur. et in memoria eterna perdurabit. glorietur ergo sterilis et sit iocunda. quis enim sit corpore infecunda. tamen eo est aptius ad spirituali generatione castam et mundam. de qua admirando dicit

mater ecclesia. **O**p̄ pulcra est casta gēneratio cum caritate. immor-  
talis et eīn memoria illius. q̄ et apud dēū nota est et apud hoies  
Veniq; p̄ consolatione sterilis que nō parit nō est p̄transendum  
periculum parentiū. Nam dicit scriptura que multos habebat fili-  
os infirmata est. et iterum in dolore p̄ies filios. et rursum scriptu-  
ra alia. p̄ mulier cum parit tristiciā habet. Nec mir. quia est in pi-  
culo mortis nec totaliter a tali piculo p̄seruat eam pariendi dsue-  
tudo. Visam quippe est multotiens q̄ que ante pluries peperit et  
euasit. postea in partu perīst et morte incurrit.

**C**apitulum decimquintum continens solationes psonarum  
antiquarū super senectute et calamitatibus ipsarum.

**Q**uintodecimo post p̄missa ad dominā cōsolatricē p̄memo-  
ratam accessit et aliis tristis dquerēs de senio et de cala-  
mitatibus sue senectutis. Cui illa dñā veneranda ad olo-  
lādum eū mox assignauit septē pulcerrimas de suis puellis

I. CONSIDERATIO.

**D**rīma puella ad tristē illum sic ait. Cur de senectute turbaris q̄  
te iuuenib⁹ p̄fert multis p̄rogatiuis. Nempe senes iuuenib⁹  
p̄ferantur in suspicionibus remouēdis. In excusationib⁹ admittē-  
dis. In testimonijs phibendis. et in platis eligēdis. Vis de hoc scire  
Profecto hec pūcta oia non carent noticia humane rōnis. et nibi  
lominus repiuntur in volumine decretorū diuersis in locis. In cu-  
iusmodi etiā locis repit. q̄ licet quanto quis senior est. tanto ci-  
tius mori presumitur. tamen quod melius est pro senectute p̄sumi-  
tur dignitas. probitas. scientia. mox grauitas. sermo verator. et  
iusticia examinacior. Preferuntur etiā senes iūnioribus in pe-  
nis seu punitionibus dissimulandis. Vis de hoc scire. Ecce in ante-  
dicto volumine repit. q̄ canis senum parcitur. et senectuti defer-  
tur vlt̄erius senes iuuenibus in laboribus supportandis. Vis de  
hoc scire. Audi patrem clareuallis. Eelices inquit vos qui intra-  
sistis quinq̄gesimā requiei et iubileū annū fratres n̄ros loquor qui-  
bus iam dixit spiritus vt requiescat a laboribus suis. amplius p̄fe-  
runtur senes iūnioribus in fructib⁹ auctoritatis. Vis de hoc scire  
Audi casz. Honeste inquit transacta adolescētia superior etas fru-  
ctus capit auctoritatis. Rursum senes iuuenibus p̄feruntur in tra-  
ditionibus eorum inuolabiliter obseruandis. Vis de hoc scire. Ec-  
ce in decretorum venerabili volumine sic habetur. Ridiculum est  
et satis abominabile vt traditiones quas antiquitus a patrib⁹ sa-  
cepimus infringi patiamur. Vlt̄erius p̄feruntur senes iūnioribus  
in presumptionibus de eorū deuotione et sp̄is feruore habendis.  
Vis de hoc scire. Lege cuiusdam alexandri epistolam decretalem.

viii

In hac em de senectate quodam epo sic habetur. In te vigor deuotionis et fidei in corpore senescente non deficit sed vergente deorsum conditio ne corpora feruor spiritus in sublimiora cōscendit. Denique pferuntur senes iuniorib⁹ in estimationib⁹ de sapientia eorum et prudētia habendis. Vis hoc scire Ecce senex sibi gramaticos a senos dicit⁹ quod est sensus. quasi talis bene sit sensatus. Nimirū scriptura dicit. In antiquis est sapientia. et in multo tempore prudētia. Vnde et sicut indu citur in volumine decretorum. In puerib⁹ dicitur. Gloria senū caniculas. hec vero caniculas designat sapientiam. de qua scriptum est caniculas hominum prudētia est. Adhuc senes iuniorib⁹ pferuntur in hominibus reuerētis et seruitis exhibēdis. Vis de hoc scire. Ecce se nes magis morum honestate pollent quod iuuenes. ppter quod et major eis reuerētia exhibetur. Vnde et sibi p̄em clareuallis. Reuerēda senectus dicitur ppter morum honestatē. Senes etiam eodem pacto iuuenib⁹ dñantur et ipi iuuenes ceteris pibus se eis seruire digne debere arbitrātur. Audi illū cyprianum. Sicut inquit in senib⁹ sobrietas et morum pfectio requiritur. Ita in adolescentib⁹ obsequiū et subiectio et obediētia rite debet. Postremo pferuntur senes iunioribus in laudabilib⁹ conditionibus iporum senum etati attributis. Vis hoc scire. Audi post pmissas senū et senij commendationes ppter quod illas que in primo p̄ meas fuit sorores etiā h⁹ nūc ultimo quod magnus ille antistes ambrosius dicit de senectute. Senectus inquit ipsa in bonis dulcior. in osilijs subtilior. ad constantiam subeude mortis potior. ad reprimendas libidines fortior infirmitas corporis. sobrietas mentis est. Plec ille. Sed et alii quidē senectutē commendās hec inquit etas nos a potentibus et tyrānis liberat. voluptatibus imponit finē. libidinis frangit impetū. viget sapientia etiā in multis et saniora dat osilia. termin⁹ est miserie. et felicitatis est principium. recessus a piculo. ad brauiū ascensus. profectus in merito. et dispositio ad pfectum.

#### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. Nonne frater vel quoniam verbū illud audi uisti. O mors quod amara est memoria tua. Nec mirum quia ut ait ille princeps phorū aristoles. finis omnium terribilium est mors. Illud igitur tibi non sit ad turbationē. sed ad solaciū. quod dictū terrible. et nonnullis tam graue et horribile est munimē atque subleuamē. et ne in longū sermonē protrahā. Vis scire quibus illud terrible sit graue quibusue sit leue Ecce graue est iuuenib⁹. et magis leue senibus. Nempe hoc bonū habet senes quod facile detemnunt mortem. et quod mors est eis leuis. Audi ih̄m filium syrach. O inquit mors bonum est iudiciū tuum homini indigēti et qui minorat viribus defecta etate. Audi quoque et arestotile. Omibus inquit fit corruptio ppter calidi alicui⁹ defectū. ppter quod et paruis passionib⁹ aduenientib⁹ in senectute velociter moriūtur. ppter paucū enim esse calidū

velut plurimo euapoato in multitudine vite siqua utiqz molestia particule cito extinguitur. quēadmodū em̄ momentanea et parua in ipso flāma existēt. ppter paruū motū exānguitur ppter quod si ne tristitia est que in senectute mors. nulla em̄ violentia ipsiſis contingente moriuntur. sed insensibilis anime absolutio fit oīno. Hec arrestociles. Hinc et ille egregi⁹ rethor tullius. Mors inquit dicit adoleſcētibus aduersante et repugnante natura et ideo grauis. Senibus vero venit tanq̄ spōte nulla vi adhibita et ideo leuis. Si cut ergo poma ex arboribus si cruda sūnt vi auelluntur. s̄ matura et cocta decidunt. sic vis adoleſcētibus vitā aufert. senibus matritas. Frustra vero sperat adoleſcens cum se vel p̄mitit diu victūrum. quid em̄ stultius q̄ incerta p̄ certis hē. quin etiam illa etas multo plures q̄ senectus habet mortis causas. Facili⁹ em̄ in morbos adoleſcētes incident. grauius egrotāt. tristius curantur. Hec ille rethor. Cui addendū q̄ sicut dicunt tam magnus Ambrosi⁹ q̄ pater ille clareuallis. Mors iuueni⁹ quidē est in infidijs. semib⁹ aut in annis. Sed nec illorū mors finis est omniū terribiliū nec sp̄ amara cōmibus. s̄ iniustis ut pallegato in loco dicit scripture.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. Cur homo de senio tristaris. Non deberes quidem. Nam om̄ia bonum appetunt. Sed tu signū in bonū et de bono habes. Dices forte. quod est illud. Ecce qui multū sitit reputat se signum hē bonū qñ videt circuluz vel aliud vini venalis signum. Sed quid. Certe istud in sene locū habet si sit tñ ut esse debet videlicet ut dicat veraciter cum p̄pheta. Situit anima mea ad deum viuuū. Tunc em̄ p̄ senectutē et eius accidētia hoc signū habz q̄ cito poterit hoc qd̄ situit internū gustare. eternū. s. diuuiū quod faciet dñs vindemie defecate. et hoc p̄t in illa et de illa que de se dicit. Ezo quasi viti⁹ fructificaui. potissime aut in se et de seipso qui est viti⁹ vera. qui et botrus ille est. De quo sponsa magnā in eo signans gustandā dulcedinē dicit in canticis. Botr⁹ cypri dilect⁹ meus mihi in vineis engadi que etiā dicit. Introduxit me rex i celum vinariā. cōdinavit in me caritatē. P̄sum nōne hoc signū bonum est et valde bonū. p̄ quod captiu⁹ incarcerat⁹ cognoscere potest se q̄ntotius liberandū esse vel p̄ quod nauigās in mari magno iudicare potest. q̄ cito poterit ad portū p̄tingere. aut p̄ quod pegnus pōt aduertere q̄ cito possit ad p̄iam puenire. Certe om̄e tale signū est multū d̄solatoriu. Sed quid. D̄fecto aīma hoīs que s̄m magnū p̄em Auguſtinū est marime q̄ntitatis excedens q̄ntitatē celestis corporis. Hec est p̄ d̄sequens quasi in prisione in hoc mundo. ac si p̄inde dictū sit in mundo p̄ssaram habetis. Iacetqz in carcere mundi quasi in sterquilinio seu putredine rōne sui corporis dicente scripture. homo putredo et filius hoīs vermis. S̄ hō sener p̄ ipm senū et ei⁹ accidētia signū habz apud se. D̄rosus infallibile q̄ in

proximo saltem secundū animam liberabitur de predicto carcere.  
**E**t etiā hō in hoc mūdo rōne terrene amaritudinis in nauicula pe-  
tri nauigās q̄si in mari magno amaro ac tempestuoso. **S**ed si est se-  
nex atq; iustus phabile signū secū habet cītus pueniendi ad por-  
tum salutis eterne. **H**inc et illustris **S**eneca verbo portus utit' in  
hac materia. **G**ras inquit ago nō sentio in aio etatis iniuriā. cū sen-  
tiam in corpe tm vicia. et cu virtuz ministeria senuerint viget ani-  
mus et gaudet. nō fiscū sibi esse cum corpe. portus est aliqn nunq̄  
recusandus. **D**eniqz dum sumus in corpe pegrinam' a deo et sum'  
aduene et pegrini in hac valle miserie. **S**z hō si est senex signū ha-  
bet penes se p de dicta valle ad celestē p̄iam p̄sertim virtutū lu-  
cifluis gradib' cito poterit ascēdere et p̄spero itinere. **D**icēte illo  
p̄spero. Ad p̄iam vite de noctis valle vocati. **V**irtutuz gradibus  
scandite lucis iter.

**III. CONSIDERATIO.**

**Q**uarta puella sic ait. **C**ur hō odis quod poti⁹ est amandū. **C**ur  
de hoc ttistarīs qđ est iocundissimū. **E**t certe vñqz horuz tibi  
est p stulticia iputandū. ex eo q turbaris ppter seniū. **E**acis quip-  
pe in hoc dtra sapiētissimi rethoris iudiciuz. **E**orsan inquies. quis  
nam est ille. **E**t pro certo vir illustris **S**enecā loquor qui ppter do-  
ctrinaz suaz traditōes saluberrimas vir esse dephendit' toti⁹ vir-  
tutis. **Q**uid inquies dicit iste. **E**cce pmo amplectēda inquit et amā-  
da est senectus plena est voluptatis si illa scias. vti deditos vino  
potio extrema delectat qđ in se iocūdissimā hois volūtas habz in  
finem suū differt. **H**ec ille primo. **S**ecūdo quoqz sic dicit iocundis-  
sima etas est senect⁹ iam nō tam p̄ceps p̄ dulce est cupiditates fa-  
tigasse aut reliquisse. **I**dē etiā tertio repitur sic dixisse. **M**agnum ex-  
pecta gaudiū cū puerilē aim deposueris et te in virz phie trāstule-  
ris. **S**ed nōne hec duo sunt seni p̄pria. **S**unt oīno salte debita. s. pu-  
erilē aim deposuisse. et in virz phie se transtulisse. id est p amorem  
sapientie ipam sapiam sibi despōsasse. et ad modum vni in spōsam  
accepisse. quippe phia amor dicitur sapie q p gaudiū spōso suo pi-  
at testat' philo ille doctissim⁹ de ipa loques. **I**ntrans inquit in do-  
mū meā dquiescā cū illa. nō em̄ habz amaritudinē duersatio illius  
nec cedium conuictus illius sed leticiam et gaudium.

**V. CONSIDERATIO.**

**Q**uinta puella sic ait. **O** amice arbitroz q nō tam ppter senium  
turbaris q ppter accidētia et sequelas senectutis. puta ppter  
rugosam faciē. ppter oculoz lippitudinē et obscuritatē. ppter pal-  
lorē et defectū viuidi coloris. et p incuruatus incedis. et qz senex  
min⁹ est amabilis p̄ iuuenis. **S**z qso bñ hec aduertas et iudicio nō  
deficias. **N**empe si senectus rugas habz corpis. tūc iuuēt⁹ rugas  
habet mētis. s. rugas duplicitatis. **S**i senectus bz obscuros et lip-  
pos oculos corpis tūc iuuent⁹ patitur cecitatē vel maiore lippitu-  
dinē oculoz m̄us. **S**i senect⁹ defectū habz in corpali colore. tūc

iuentus defectum habet in coloribus virtutum. quoniam caret pulcritudine. de quibus loquitur pater clareuallis. hanc inquit mores colores suos. hanc et odores. nigra sunt vicia. virtus autem candida est. Utterius si senectus facit hominem sibi corpus incuruatum incedere tunc iuentus reddit hominem incuruatum et deponsum mente nec sinet eum equaliter senectuti esse erectum in virtutis culmine. In sene enim attestante decretali epistola supra per sororem meam recitata vergente deorsum editione corpora feruor spiritus descendit in sublimiora. Denique si iuentus plus diligit<sup>2</sup> quo ad nos siue potius tanquam gracior oculis fatuorum tunc senectus magna est amabilis et grata mentalibus salte oculis exproximis propriebus deuotorum et super omnia oculis beatorum. Nunc ergo vide quid horum melius que non sibi idem duenunt. Profecto melius est esse iuuenie et recentem sibi interiorum hominem. et semel sibi exteriorum. quam sit ecouerso iuvenile esse et recente sibi exteriorum et sibi interiorum esse veterem etiam deficiente. Sed ecce sicut doctor gentium doctorum nam paulus tradidit. licet is qui fortis est non homo corruptur cum is qui infelix est renouatur de die in die. Rursus haec dubium multo melius est inter siue sibi interiorum hominem quem deo omnium princeps principaliter inhabitat mundum esse et pulchrum cum aliquali immundicia vel deformitate hominis exteriorum quam sit ecouerso mundum esse vel pulchrum sibi exteriorum cum imundicia vel deformitate hominis interioris. Hec nimis compatio exemplo patrum. Nonne enim quilibet non carens sensu vel rationis usu non plus habet perseruum in magnorum hospitiu pretiosa. domum pulchram. mundam. ac bene depictam interiorum. et rude exteriorum. quam pulchram et depictam exteriorum. et deformem et fedam interiorum certe sic. Sed quid. Profecto inter senectutem et iuuentutem seu inter senes et iuvenes operationem sicut se habet ut in pluribus faciendo iuenerit plerumque contrahit deformitates et imundicias viciorum hominis interiorum. immo et exteriorum. Esto per sensibiliter non appearat. sed mundior et pulchrior exterior videatur. sed per senectutem vel omnes vel saltem valde multe tollunt deformitates et imundicie interioris hominis licet exteriorum ipsi senes minus mundi et pulchri appearant corporalibus oculis quorum tamen senum exterior deformitas quasi tamen illis appet qui interior ceci sunt vel usum actualiter interior oculorum tamen non habent. quoniam usum si actu aliter haberent. maxime per cognitionem intuituam. tanta in sene vel vetula muliere eius claritas sic totum hominem interiorum et exteriorum informans et illustrans apparet. per quam deformitate exterioris hominis forsitan non sentiret quemadmodum si nunc claritas solis vetulam aliquem vel vetulam totaliter illustraret. vel sicut si imundum aut de se deforme vitrum eadem solis clarietas totaliter penetraret.

#### VI. CONSIDERATIO.

**A**ulta puella sic ait. Cur amice per consolationem tua non attendis per senex pulchritudinem est per iuvenem. etiam in corpore licet anima mediante. Nec de hac cures mediatione tanquam derogate cum etiam velles ornari

et pulcer reputari pulcra veste mediante. p vero in corpe pulerit  
dine cōseq̄ris pulcra anima mediante. hui⁹ rei accipe testimoniu⁹ il-  
lustri viro Benece referente. s̄m hūc em ex deformitate corporis anima  
nō defedat vel inqnat. sed ex pulcritudie aie corpus decorat et  
ornat. Vis hui⁹ scire rōem. Ecce corp⁹ nō est forma anima. et ideo  
deformitatē suā sibi soli retinet. nec de illa informat animaz immediate  
vel etiā mediate. Aima vero est forma corporis. et idcirco cū sua pul-  
critudine quā semp in quocūqz subiecto fuerit secū defert ipm sub-  
iectū qđ informat id ē corp⁹ hoīs etiā formaliter ornat. Dices for-  
te q̄ in parte. nūquit in sola facie. Certe in om̄i parte interius et ex-  
terius nō solū in p̄fundo. s̄ etiā in superficie eo q̄ s̄m magnū p̄em  
Augustinū. Aima tota tanq̄ forma formaliter est i toto. et tota in  
qualibet parte. Nimir aliter cum anima sit illud quo corpus for-  
maliter viuit. si quecumqz pars corporis anima informate carerz illa  
pars nequaq̄ viua esset. Quid ergo. Profecto in animab⁹ iuuenuz  
quibus passiones magis q̄ senib⁹ dñantur est p cōsequēs magis at-  
tendere deformitatē deo abhomiblē vition⁹. econtra animabus  
senior⁹ in quibus passiones iam nō regnāt inesse p̄sumendū est gra-  
tam deo virtutum pulcritudinē q̄ s̄m p̄missa corporibus suis una se-  
cū formaliter afferūt et cōicāt. q̄re nisi stet p te deo coopante pul-  
crior esse poteris. q̄ si esse iuuenis etiā i tuo corpore. Nec causeris  
q̄ hec pulcritudo existēb⁹ in hoc mūdo nō valeat sensibiliter ap-  
parere. Sufficiat tibi ad gloriā q̄ celestib⁹ ciuib⁹ nota eē poterit  
intuitus. et nihilomin⁹ etiā terricolis pōt innotescere saltē clara  
lumie rōis ipam indicāte.

### VII. CONSIDERATIO.

**S**eptima puella sic ait. Cur homo dñquereris q̄ sis senex cū post  
modicum corruptibilis vite tempus cessare valeat q̄rela tua.  
Nimir quo tu semoz es. eo magis disponeris ut deponas s̄m pri-  
stunam duersationē veterem hominē qui corruptitur secundū desi-  
deria carnis et remoueris spiritu mentis induens nouum hominē  
eoqz magis appropinquans ad gratissimā interioris hominis iuu-  
tutem que hic quidem est ex parte. In patria autē semi citius attin-  
genda. illic em cū venerit quod pfectuz est euacuabitur quod ex  
parte est cū nō iam noster homo interior renouabitur. sed perfe-  
cte renouatus non indiget ulterius renouare de die in diem. s. de  
die gratie in diem glorie. qñ iam formosus est in stola sua inductus  
stola glorie decoratus una stola securusqz de reliqua.